
 

 

 

 

 

SPZZOZ.ZP/5/2023                Przasnysz, dnia 20.01.2023 r 

 

 

Do wszystkich, 

którzy pobrali SIWZ 

 

Dotyczy: przetargu na wykonanie okresowych przeglądów technicznych i napraw sprzętu 

medycznego. dla SPZZOZ w Przasnysz. 

 

W odpowiedzi na zapytania Zamawiający wydziela odpowiedzi:    

 

Pyt. 1 

Dotyczy treści SIWZ, pkt. V, ppkt. 1, b 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie ilości potwierdzonych wykonanych 

usług okresowych przeglądów technicznych do max. 4? 

Odp.  Zamawiający wymaga min 4 usług.  

 

Pyt. 2 

Dotyczy pakietu nr 56 

(dot. Wzoru umowy §2 ust. 8) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

naprawy z 7 dni do 30 dni?   

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę dla pakietu 56.  

 

Pyt. 3 

Dotyczy pakietu nr 56 

 (dot. Wzoru umowy §9 ust. 1 pkt. a) Czy w celu miarkowania kar umownych, 

Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary za zwłokę w realizacji 

przedmiotu zamówienia z 2% do 0,2%? 

Odp.  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pyt. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej, 

elektronicznym podpisem kwalifikowanym? 

Odp.  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pyt. 5 

Czy Zamawiający zgodzi się  na  wyłączenie z pakietu nr 18 urządzenia  

Ultrasonograf 1202 nr ser. 1901808/1901841 rok. Prod.2010 firmy  BK Medical do 

odrębnego pakietu? 

1 Ultraso

nograf 

1202 19018

08/19

2010 O. 

Urologic

BK 

Med

29.06.2

022 

2     



01841 zny ical 

 

Uzasadnienie : Utworzenie odrębnego pakietu dla urządzenia BK Medical  pozwoliłoby 

na profesjonalne zrealizowanie zakresu zamówienia. Do prawidłowego zrealizowania 

usługi serwisowej niezbędne są kody serwisowe, które są w posiadaniu tylko firm 

współpracujących z producentem. Z uwagi na autoryzację naszego serwisu jako jedyni 

posiadamy dostęp do kodów serwisowych, stąd nasza prośba o wyłączenie w/w  aparatu 

do odrębnego zadania .  

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu 18 poz.1, tworząc z niej pakiet 

18a.  

 

Pyt. 6 

Dotyczy SWZ   

Czy Zamawiający wymaga  od Wykonawcy  dokumentów potwierdzających posiadanie 

kwalifikacji i certyfikatów szkoleń od producenta ?  

Odp.  Zamawiający nie wymaga.  

 

Pyt. 7 

Dotyczy SWZ  

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy dysponowania aktualną dokumentacją 

techniczną  producenta ( instrukcje serwisowe , noty serwisowe,  , procedury  i inne) co 

wiąże się  ściśle z posiadaniem  autoryzacji by prawidłowo realizować zakres  

zamówienia?  

Odp.  Zamawiający nie wymaga.  

 

Pyt. 8 

Dotyczy  wzór umowy  

Par. 2 ust. 8    

Czy Zamawiający zgodzi się zmianę zapisu wg poniższego  

Czas naprawy nie może być dłuższy niż 7 dni roboczych od dnia zatwierdzenia 

wstępnego kosztorysu przez Zamawiającego bądź 14 dni roboczych w przypadku 

konieczności sprowadzenia części.  

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę na 10 dni roboczych.  

 

Pyt. 9 

Dotyczy  wzór umowy  

Par. 3 ust. 5    

Czy Zamawiający zgodzi się zmianę zapisu wg poniższego  

W momencie, gdy Wykonawca nie przystąpi do czynności przeglądu i konserwacji w 

terminie wynikającym z § 2 ust. 5, czynności te mogą być zlecone innemu podmiotowi na 

koszt i ryzyko Wykonawcy, bez uzyskiwania upoważnienia sądu powszechnego jednak 

po wcześniejszym wezwaniu  Wykonawcy do realizacji usługi.  

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pyt. 10 

Dotyczy  wzór umowy  

Par. 9 ust. 2 a   

Czy Zamawiający zgodzi się zmianę zapisu wg poniższego  

Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu kary umowne; 



w razie nie uregulowania przez Zamawiającego płatności w wyznaczonym terminie 

umowy, Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki w wysokości ustawowej za każdy dzień 

zwłoki bądź w przypadku faktur, których termin płatności upłynął ponad 30 dni od 

terminu wskazanego na fakturze Wykonawca będzie wykonywał zobowiązania umowne 

w formie: „za pobraniem” 

Odp.  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pyt. 11 

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr 43 urządzenia prod. EMTEL (tj. pozycje nr 1-3, 

11-17, 20-23)? Jako autoryzowany serwis posiadamy odpowiednie zaplecze techniczne i 

intelektualne, dokumentację techniczną, dostęp do kodów serwisowych potrzebnych do 

przeprowadzenia pełnego przeglądu technicznego oraz napraw. 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu 43 poz.1-3, 11-17,20-23 tworząc z 

niej pakiet 43a.  

 

Pyt. 12 

Dot. Umowa § 5 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uzupełnienie Umowy o zapis, że na 

podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz 

ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w 

umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy. 

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę na wysyłanie faktur na emaila: 

faktury@szpitalprzasnysz.pl.  

 

Pyt. 13 

Dot. zapisów umowy § 9 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 9 w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością 

publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu 

na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odp.  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pyt. 14 

Dotyczy zapisów SWZ – rozdział IV, pkt. 5, ppkt. d)  

Zwracamy się z prośbą o postawienie wymogu przedstawienia certyfikatu w zakresie 

odbycia szkoleń w zakresie przeglądów sprzętu wyszczególnionego w pakiecie 61, 

będącego przedmiotem niniejszego postępowania, wystawionego przez producenta 

sprzętu lub autoryzowanego przedstawiciela producenta. 

Jako autoryzowany przedstawiciel producenta, pragniemy zwrócić uwagę 

Zamawiającego na kwestie związane z wykonywaniem serwisu przez podmioty 

nieuprawnione. Podkreślamy, że umożliwienie osobom nieuprawnionym przez 

Producenta sprzętu medycznego wykonywania przeglądów, napraw oraz wymiany 

części zamiennych niewiadomego pochodzenia, jednoznacznie wiąże się z nie 

wypełnieniem przez użytkowaniu Sprzętu zapisów instrukcji jego użytkowania.   

Wskazujemy, że niniejsze wymaganie nie narusza zasady równego traktowania, gdyż 

każdy zainteresowany może odbyć przedmiotowe szkolenie u producenta i uzyskać 

stosowny certyfikat. W szczególności dotyczy to czynności związanych z fachową 

mailto:faktury@szpitalprzasnysz.pl


instalacją wyrobu, jego okresową konserwacją, okresową lub doraźną, stosownie do 

potrzeb obsługą serwisową, aktualizacją oprogramowania wyrobu, jeżeli je posiada, 

także okresowymi lub doraźnymi przeglądami, regulacjami, kalibracjami (ustaleniami 

zależności pomiarowych), wzorcowniami, weryfikacją lub kontrolą bezpieczeństwa, 

jeżeli nie mogą one być wykonane przez użytkownika wyrobu we własnym zakresie. 

Odp.  Zamawiający w zakresie pakietu 61 wymaja jak w zapytaniu.  

 

Pyt. 15 

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 6 – par. 2 – dla pakietu 61 

Prosimy o zmianę zapisu w par. 2, pkt. 1, ppkt, 2 na „wykonanie napraw z wymianą 

części zamiennych”. Informujemy, że naprawa bez wymiany części zamiennych jest 

niemożliwa.  

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pyt. 16 

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 6 – par. 2 – dla pakietu 61 

Prosimy o zmianę zapisu w par. 2, pkt. 5 na „Przeglądy winny być wykonywane w 

terminie maksymalnie 10 dni roboczych od momentu dostarczenia urządzeń do siedziby 

Wykonawcy.”  

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pyt. 17 

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 6 – par. 2 – dla pakietu 61 

Prosimy o zmianę zapisu w par. 2, pkt. 6 na „…oraz termin przyjazdu Wykonawcy do 

Zamawiającego, bądź w przypadku braku możliwości przyjazdu serwisanta z przyczyn 

ekonomicznych i logistycznych, Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania napraw 

w siedzibie Wykonawcy. Koszty transportu w obydwie strony pokrywa Wykonawca.” 

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę w zakresie pakietu 61. 

 

Pyt. 18 

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 6 – par. 2 – dla pakietu 61 

Prosimy o zmianę zapisu w par. 2, pkt. 7 na „W przypadku konieczności wykonania 

naprawy Wykonawca zobowiązany jest przed jej rozpoczęciem do przedstawienia 

Zamawiającemu wstępnego kosztorysu w terminie maksymalnie 5 dni roboczych od 

dnia dostarczenia urządzenia do siedziby Wykonawcy, którego zatwierdzenie stanowi 

podstawę do rozpoczęcia naprawy.”  

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę w zakresie pakietu 61. 

 

Pyt. 19 

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 6 – par. 2 – dla pakietu 61 

Prosimy o zmianę zapisu w par. 2, pkt. 8 „Czas naprawy nie może być dłuższy niż 7 dni 

roboczych od dnia zatwierdzenia wstępnego kosztorysu naprawy, a jeśli wystąpi 

konieczności sprowadzenia części z zagranicy w terminie do 21 dni. W przypadku braku 

możliwości wykonania naprawy w terminie, Wykonawca zobowiązany jest udostępnić 

Zamawiającemu urządzenie zastępcze o takich samych lub zbliżonych parametrach 

pracy.” 

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę w zakresie pakietu 61. 

 

Pyt. 20 

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 6 – par. 2 – dla pakietu 61 



Prosimy o dodanie zapisu w par. 2 „W przypadku konieczności przesłania aparatury do 

serwisu producenta (poza granice RP) termin przedstawienia zakresu i kosztów 

naprawy wydłuża się do 21 dni roboczych. Wykonawca na czas przedstawienia kosztów 

naprawy zobowiązany jest dostarczyć nieodpłatnie aparaturę zastępczą, o parametrach i 

funkcjonalności nie gorszych niż aparatura naprawiana lub zabrana do 

naprawy/przeglądu. Jeżeli warunkiem prawidłowego działania aparatury jest 

kompatybilność z innymi urządzeniami, to aparatura zastępcza również musi być z nimi 

kompatybilna.” 

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę w zakresie pakietu 61. 

 

Pyt. 21 

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 6 – par. 3 – dla pakietu 61 

Prosimy o zmianę zapisu w par. 3, pkt. 5 na „W momencie, gdy Wykonawca nie 

przystąpi do czynności przeglądu i konserwacji w terminie wynikającym z par. 2, ust. 5, 

czynności te mogą być zlecone innemu autoryzowanemu podmiotowi na koszt i ryzyko 

Wykonawcy, bez uzyskiwania upoważnienia sądu powszechnego.”  

Odp.  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.  

 

Pyt. 22 

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 6 – par. 7 – dla pakietu 61 

Prosimy o zmianę zapisu w par. 7, pkt. 3 na „Reklamacje Zamawiającego będą 

rozpatrywane przez Wykonawcę niezwłocznie, nie później niż w ciągu 5 dni roboczych 

od daty otrzymania urządzania (wysłanego do serwisu na koszt Wykonawcy”  

Odp.  Zamawiający wymaga w ciągu 3 dni w zakresie pakietu 61.  

 

Pyt. 23 

PAKIET NR 26 

Czy Zamawiający będzie wymagał autoryzacji serwisu potwierdzonej odpowiednim 

dokumentem wystawionym przez producenta urządzenia? 

Odp.  Zamawiający nie będzie wymagał. 

 

Pyt. 24 

DOTYCZY ZAPISÓW UMOWY: 

§ 2 PKT. 6 

Czy Zamawiający dopuści czas reakcji 48 godzin licząc od otrzymania zgłoszenia? 

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pyt. 25 

DOTYCZY ZAPISÓW UMOWY: 

§ 2 PKT. 7 

Czy Zamawiający dopuści 3 dni robocze? 

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pyt. 26 

DOTYCZY ZAPISÓW UMOWY: 

§ 2 PKT. 8 

Czy Zamawiający dopuści 10 dni roboczych? 

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pyt. 27 



DOTYCZY ZAPISÓW UMOWY: 

§ 3 PKT. 5 

Czy Zamawiający zmieni zapis na następujący: 

„W momencie, gdy Wykonawca nie przystąpi do czynności przeglądu i konserwacji w 

terminie wynikającym z § 2 ust. 5, czynności te mogą być zlecone innemu podmiotowi na 

koszt i ryzyko Wykonawcy, bez uzyskiwania upoważnienia sądu powszechnego, po 

uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do wykonania danej czynności”? 

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pyt. 28 

DOTYCZY ZAPISÓW UMOWY: 

§ 7 PKT. 3 

Czy Zamawiający dopuści rozpatrzenie reklamacji w ciągu maksymalnie 3 dni 

roboczych? 

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pyt. 29 

DOTYCZY ZAPISÓW UMOWY: 

§ 9 PKT. 1 a) 

Czy Zamawiający zmieni zapis na następujący: „za zwłokę w realizacji przedmiotu 

umowy w wysokości 2% wartości niezrealizowanego jednostkowego zamówienia, za 

każdy dzień zwłoki, jeżeli wina będzie leżeć po stronie Wykonawcy, bądź po stronie 

Zamawiającego w tej samej wysokości 2%” 

Odp.  Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pyt. 30 

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 26 pozycji 13 i 14. To jest myjnia endoskopowa i 

szafa endoskopowa. Nie wszystkie firmy serwisujące endoskopy zajmują się również 

serwisem myjni endoskopowych i szaf endoskopowych. Wydzielenie tych dwóch 

urządzeń umożliwi innym firmom również przystąpienie do przetargu i zwiększy 

konkurencyjność cenową ofert. 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu 26 poz.13 i 14 tworząc z niej pakiet 

26a.  

 

Pyt. 31 

– dotyczy Pakietu nr 13, 14, 15, 40, 49, 58; SWZ rozdział IV WARUNKI UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU 

Czy w trosce o życie i zdrowie pacjentów, oraz zapewnienie usług na najwyższym 

poziomie, Zamawiający będzie wymagał od wykonawców w odniesieniu do 

przedmiotowych pakietów, w celu potwierdzenia zdolności technicznej do ich 

wykonania, certyfikatu szkoleniowego wydanego przez producenta lub inny podmiot 

mający wdrożony System Zarządzania Jakością ISO 9001 i ISO 13485:2016 w zakresie 

instalacji oraz serwisu wyrobów medycznych wykorzystywanych w diagnostyce 

obrazowej? 

Tylko spełnienie przedmiotowego warunku zapewni Zamawiającemu właściwy poziom 

jakości wykonania usługi. 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę w zakresie pakietu 13,14,15,40,49,58.  

 

Pyt 32 

 dot zad 41 



W przedmiotowym pakiecie znajdują się respiratory Savina, które zgodnie z 

dokumentacja techniczną powinny mieć wymienione turbiny, jako cześć zamienna 

podczas wykonywania procedury przeglądowej. 

Czy Zamawiający będzie wymagał wymiany turbiny w przedmiotowych respiratorach 

od wszystkich Wykonawców? 

Odp. Zamawiający nie będzie wymagał wymiany turbiny przy przeglądzie.  

 

Pyt 33 

dot zad 41 

W przedmiotowym pakiecie znajdują się aparaty do znieczulania Fabius GS premium 

wyposażone w analizatory gazów SCIo, parowniki Vapor i moduły zwiotczenia mięśni 

tofscan, a także kardiomonitory Visty 120. Czy Zamawiający będzie wymagał kalkulacji 

tych urządzeń stanowiących pełne stanowisko do znieczulania? 

Odp. Zamawiający będzie wymagał kalkulacji tych urządzeń stanowiących pełne stanowisko 

do znieczulenia.   

 

Pyt 34 

dot zad 41 

W przedmiotowym pakiecie znajdują się aparaty do znieczulania Fabius GS premium 

wyposażone w moduły tofscan. Aby wykonać pełną procedurę przeglądowa należy 

dokonać kalibracji za pomocą specjalistycznego oprogramowania i urzedzeń kontrolno 

pomiarowych. W innym przypadku moduły będą błędnie wskazywały wartości, a 

użytkowanie ich będzie miało bardzo duży wpływ na zdrowie i bezpieczeństwo pacjenta 

i użytkowników. Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy dokonania pełnej 

procedury przglądowej i kalibracji za pomocą specjalistycznego oprogramowania i 

urządzeń kontrolno pomiarowych? 

Odp. Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy dokonania pełnej procedury przglądowej i 

kalibracji za pomocą specjalistycznego oprogramowania i urządzeń kontrolno pomiarowych.  

 

Pyt. 35 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 

Odp.  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pyt. 36 

Wzór umowy §9 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do: 

a) 0,2%? 

Uzasadnienie: obecnie ustalone kary umowne są nadmiernie wysokie, nieproporcjonalne 

do wartości zamówienia, odbiegające od standardów przyjętych na rynku wyrobów 

medycznych w zamówieniach publicznych. Obniżenie wysokości kar umownych do 

proponowanego poziomu umożliwi zachowanie zasady równości stron umowy. 

Odp.  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pyt. 37 

Dot. pakietu nr 26. Czy jest możliwość wydzielenia z pakietu nr 26 pozycji nr 14 - szafa 

na endoskopy?  

Odp. Zgodnie z odpowiedzią w pyt. 30.  

 

Pyt. 38 



Czy Zamawiający w Pakiecie 20 poz. 3 ma na myśli stół operacyjny BRUMABA 

GENIUS o numerze seryjnym 1087? 

Odp.  W Pakiecie 20 poz. 3 dotyczy stołu operacyjnego BRUMABA GENIUS o numerze 

seryjnym 1087. 

 

Pyt. 39 

Dot. SWZ – pakiet 11 /diatermia Erbe/ 

Z uwagi na inwazyjność wyrobów jakimi są diatermie elektrochirurgiczne dawkujące 

prąd do ciała pacjenta i związane z tym podwyższone ryzyko wystąpienia incydentu 

medycznego, wnioskujemy o objęcie pakietu nr 11 wymogiem dysponowania 

przez Wykonawcę upoważnieniem (autoryzacją) producenta na świadczenie usług 

serwisowych w jego imieniu. 

Odp.  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pyt. 40 

Dot. SWZ – pakiet 11 /diatermia Erbe/ 

Z uwagi na inwazyjność wyrobów jakimi są diatermie elektrochirurgiczne dawkujące 

prąd do ciała pacjenta i związane z tym podwyższone ryzyko wystąpienia incydentu 

medycznego, wnioskujemy o objęcie pakietu nr 11 wymogiem dysponowania 

przez Wykonawcę osobami posiadającymi pisemne potwierdzenia odbytych szkoleń 

serwisowych u producenta urządzeń jak w pakiecie. 

Odp.  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pyt. 41 

Dot. SWZ pkt.IV.3b.5d 

Wnioskujemy o informację czy wymóg posiadania zdolności technicznej i zawodowej w 

postaci co najmniej 10 okresowych przeglądów technicznych oznacza wykonanie co 

najmniej 10 przeglądów pojedynczych urządzeń czy realizację co najmniej 

10 Umów/zleceń na przeglądy urządzeń odpowiadających rodzajem przedmiotowi 

zamówienia? 

Odp.  Zamawiający wymaga realizację min 4 pojedynczych urządzeń. 

 

Pyt. 42 

Dot. SWZ – pakiet 11 /diatermia Erbe/ 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że Wykonawca dla pakietu nr 11 zobowiązany jest 

posiadać określone przez instrukcje serwisowe producenta narzędzia serwisowe 

niezbędne do realizacji zapisów Umowy tj. przeprowadzania przeglądów, 

napraw i kalibracji diatermii Erbe oraz posiadać legalny dostęp do aktualnego 

oprogramowania i kodów serwisowych. 

Odp. Zamawiający wymaga przeprowadzania przeglądów, napraw i kalibracji diatermii Erbe 

oraz posiadać dostęp do aktualnego oprogramowania i kodów serwisowych. 

 

Pyt. 43 

Dot. SWZ – pakiet 11 /diatermia Erbe/ 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że Wykonawca dla pakietu nr 11 zobowiązany jest 

posiadać legalny dostęp do oprogramowania systemowego urządzeń, zdolność do 

wykonywania aktualizacji oprogramowania systemowego urządzeń 

oraz wykonać podczas przeglądu technicznego aktualizację oprogramowania 

systemowego diatermii do wersji zalecanej przez producenta. 

Odp.  Zamawiający nie wymaga. 



 

Pyt. 44 

Dot. Umowa 

Wnioskujemy o wprowadzenie do Umowy poniższego lub równoważnego zapisu: 

„W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie w stanie dokonać naprawy aparatu z 

powodu braku części zamiennych z uwagi na określony przez producenta okres 

zakończenia gwarantowanej dostępności części zamiennych dla aparatów (co zostanie 

udokumentowane przez Wykonawcę), nie będzie rodziło to jakiejkolwiek 

odpowiedzialności cywilnoprawnej z jego strony oraz postanowień o karach umownych 

określonych w SIWZ.” Prośbę motywujemy faktem, iż dla aparatów starszych niż np. 10 

lat wytwórca może już nie zasilać serwisu w części zamienne, co nie jest zależne od 

Wykonawcy i powoduje ograniczenie możliwości wykonania naprawy i diagnostyki 

usterek i awarii. 

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pyt. 45 

 – SWZ, Pakiet nr 26 - Wykonanie przeglądów technicznych  i napraw  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie do osobnego pakietu pozycję 

nr: 13 - Myjnia endoskopowa (pakiet 26) 

Wskazujemy, iż zgodnie z art. 16 pkt 1) PZP, Zamawiający przygotowuje i 

przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający 

zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. 

Ponadto, zaznaczamy, iż w wyroku KIO nr 1859/19 z 4.10.2019 r.  KIO potwierdziła, iż 

połączenie wielu urządzeń w jeden pakiet stanowi naruszenie zasad uczciwej 

konkurencji i równego traktowania wykonawców. 

Wydzielenie ww. pozycji do oddzielnego pakietu dopuści do udziału w przetargu małe i 

średnie przedsiębiorstwa, a zatem zwiększy konkurencję. W konsekwencji powyższe 

pozwoli Zamawiającemu na  otrzymanie konkurencyjnych ofert pod względem 

cenowym i jakościowym.  

W konsekwencji, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający w trosce o zachowanie zasad 

konkurencji oraz prawidłowe wykonanie zamówienia, wydzieli do osobnego pakietu 

wskazaną w pakiecie nr 26 pozycję 13 - myjnia endoskopowa .   

Odp.  Odp. zgodnie z odpowiedzią w pyt. 30.  

 

Pyt. 46 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie: (dot. pak. nr 61) 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1:  

1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:  

1) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości brutto 

niezrealizowanego jednostkowego zamówienia, za każdy dzień zwłoki, jeżeli wina będzie 

leżeć po stronie Wykonawcy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 

niezrealizowanego jednostkowego zamówienia. 

Odp.  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kar umownych w wysokości 0,5% ., jednak 

wyraża zgodę na zmianę wartości nie więcej niż 10 % wartości brutto niezrealizowanego 

jednostkowego zamówienia.  

 

Pyt. 47 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie: (dot. pak. nr 61) 



 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 9 ust. 2 poprzez zamianę 

słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach 

handlowych”?  

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pyt. 48 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie: (dot. pak. nr 61) 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody 

na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 

obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany 

przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail 

Wykonawcy?  

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę na wysyłanie faktur na email: faktury@szpitalprzasnysz.pl 

 

Pyt. 49 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie: (dot. pak. nr 61) 

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy 

sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 3 projektu 

umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 

Odp.  Zamawiający wyraża zgodę na 3 dni. 

 

Pyt. 50 

Czy Zamawiający w Pakiecie 20 odstąpi od wymogu przedstawienia wykazu dostaw w 

przypadku zaoferowania usług serwisowych przez autoryzowanego przedstawiciela? 

Odp.  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składnia ofert do dnia 25.01.2023 r 

godz. 10:00, termin otwarcia ofert do dnia 25.01.2023 r godz. 10:15.  

 

 

Z poważaniem 

Dyrektor  

SPZZOZ w Przasnyszu  

Mgr Zbigniew Makowski 


